令和２年５月１2日

 オホーツク地区サッカー協会

         関係各位

  オホーツク地区サッカー協会

  会長 榊 原 尚 行

 【重要】新型コロナウイルス対策による主催（主管）事業の中止または延期について

4月21日付で公益財団法人北海道サッカー協会より、地区サッカー協会主催大会・リー

グ戦・トレセン・各種研修会の開催について自粛要請が発出され、オホーツク地区協会と

しましても追認し各専門委員会において対応していただいているところです。また、5月4

日には、国が緊急事態宣言を延長し、北海道は引き続き特定警戒地域として外出自粛が継

続されています。つきましては、オホーツクサッカーの関係者等の健康・安全面を第一に

考慮した結果、下記のように対応することとしましたので、お知らせします。

関係者の皆様には、感染拡大防止の趣旨をご理解いただきますよう、何卒宜しくお願い

申し上げます。

なお、この通達の有効期限は5月31日（日）までといたしますが、今後の動向次第で内

容の変更および期限延期も有り得ますことを申し添えます。

記

1. オホーツク地区サッカー協会主催大会・リーグ戦・トレセン・各種研修会の中止ま

たは6月22日（月）以降への延期

2. 中止・延期した事業に関わる措置や対応は各委員会より参加予定者へ周知

3. 登録チームに対して、5月31日（日）までの対外試合・合同練習・長距離移動等感

染リスクの高い活動の自粛要請。なお、自チーム内の活動においても、政府の緊急

事態宣言延長や特定警戒地域である北海道の休業要請の主旨、および所属する連盟

・教育委員会・学校等の発している通知・指示等に従って、当面の間、感染拡大に

つながらない活動に留めること。

4. その他の事項については、委員長より理事長に個別に相談すること

ご不明な点は、各事業の担当者または委員長へお問合わせください